PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

T  E  RM  O   DE H  OMO  L  OG  AÇÃ  O     E     ADJUD  I  CAÇÃ  O   DE     PR  O  CESS  O   L  I  C  I  TATÓR  IO

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a
legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 57/2024
Edital: 57/2024
Modalidade: Dispensa de Licitação - 7 / 2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
FORMA REMOTA E PRESENCIAL, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO NOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA DE GESTÃO
PÚBLICA.

Fornecedores e itens:

Produto

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
FORMA REMOTA, ESPECIALIZADA NO
SUPORTE TÉCNICO NOS SISTEMAS DE
INFORMÁTICA NA ÁREA CONTÁBIL DE
GESTÃO PÚBLICA DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
PARAMETRIZAÇÕES, CONFIGURAÇÕES,
INTEGRAÇÕES ENTRE MÓDULOS DE
CONTABILIDADE COM OS MÓDULOS DE
RECURSOS HUMANOS, TRIBUTÁRIO,
PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO,
VERIFICAÇÃO DE INCONSISTÊNCIAS NA
BASE DE DADOS, PRÉVIA E ENCERRAMENTO
DO EXERCÍCIO, AUXÍLIO NO ENVIO DAS
PRESTAÇÕES DE CONTAS AO TCE/SC, E-
SFINGE (CONTÁBIL, TRIBUTÁRIO, RECURSOS
HUMANOS E SUPRIMENTOS) AUXÍLIO NO
ENVIO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS
FEDERAIS (SICONFI, MSC, DCA ,SIOPE,
SIOPS) ATRAVÉS DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS, BEM COMO SUPORTE
OPERACIONAL, CONSULTORIA E
ASSESSORIA NAS ROTINAS DO MÓDULOS
CONTÁBIL DE SISTEMA INFORMATIZADO QUE
A GESTÃO PÚBLICA JÁ UTILIZA NAS
ENTIDADES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AGROLÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE DE AGROLÂNDIA,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AGROLÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE AGROLÂNDIA.

Fornecedor

Unidade Marca

SERVIÇO

Qtde Valor Unitário

288 R$100,00

Valor Total

R$28.800,00

203 - DS SERVIÇOS NA GESTAO PUBLICA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

Produto

2 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
FORMA REMOTA, ESPECIALIZADA NO
SUPORTE TÉCNICO NOS SISTEMAS DE
INFORMÁTICA NA ÁREA TRIBUTÁRIA DA
GESTÃO PÚBLICA DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
PARAMETRIZAÇÕES, CONFIGURAÇÕES,
ANALISES E ASSESSORIA DO MODULO
TRIBUTÁRIO, CÁLCULO DE IPTU, INSCRIÇÃO
EM DÍVIDA ATIVA, E GERAÇÃO DE
PROCESSOS E CDA'S. AUXILIO NA EMISSÃO
DE RELATÓRIOS GERENCIAIS PARA
CONTROLE DA EXECUÇÃO DA DÍVIDA, E
ANALISE DOS VALORES A RECEBER PELA
ENTIDADE. AUXILIO NA ANÁLISE DOS
CÁLCULOS TRIBUTÁRIOS E PARÂMETROS
UTILIZADOS PELA ENTIDADE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Fornecedor

Unidade Marca

SERVIÇO

Qtde Valor Unitário

120 R$100,00

Valor Total

R$12.000,00

203 - DS SERVIÇOS NA GESTAO PUBLICA LTDA

Total Fornecedor: R$40.800,00

203 - DS SERVIÇOS NA GESTAO PUBLICA LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA 288
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE FORMA REMOTA, ESPECIALIZADA NO
SUPORTE TÉCNICO NOS SISTEMAS DE
INFORMÁTICA NA ÁREA CONTÁBIL DE
GESTÃO PÚBLICA DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
PARAMETRIZAÇÕES, CONFIGURAÇÕES,
INTEGRAÇÕES ENTRE MÓDULOS DE
CONTABILIDADE COM OS MÓDULOS DE
RECURSOS HUMANOS, TRIBUTÁRIO,
PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO,
VERIFICAÇÃO DE INCONSISTÊNCIAS NA
BASE DE DADOS, PRÉVIA E
ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO,
AUXÍLIO NO ENVIO DAS PRESTAÇÕES DE
CONTAS AO TCE/SC, E-SFINGE
(CONTÁBIL, TRIBUTÁRIO, RECURSOS
HUMANOS E SUPRIMENTOS) AUXÍLIO NO
ENVIO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS
FEDERAIS (SICONFI, MSC, DCA ,SIOPE,
SIOPS) ATRAVÉS DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS, BEM COMO SUPORTE
OPERACIONAL, CONSULTORIA E
ASSESSORIA NAS ROTINAS DO
MÓDULOS CONTÁBIL DE SISTEMA
INFORMATIZADO QUE A GESTÃO
PÚBLICA JÁ UTILIZA NAS ENTIDADES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AGROLÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE DE
AGROLÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE AGROLÂNDIA, FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
AGROLÂNDIA.

Unid

SERVIÇO

Valor Unit

R$100,00

Total

R$ 28.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

203 - DS SERVIÇOS NA GESTAO PUBLICA LTDA

Lote/ Descrição
Item

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE FORMA REMOTA, ESPECIALIZADA NO
SUPORTE TÉCNICO NOS SISTEMAS DE
INFORMÁTICA NA ÁREA TRIBUTÁRIA DA
GESTÃO PÚBLICA DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
PARAMETRIZAÇÕES, CONFIGURAÇÕES,
ANALISES E ASSESSORIA DO MODULO
TRIBUTÁRIO, CÁLCULO DE IPTU,
INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, E
GERAÇÃO DE PROCESSOS E CDA'S.
AUXILIO NA EMISSÃO DE RELATÓRIOS
GERENCIAIS PARA CONTROLE DA
EXECUÇÃO DA DÍVIDA, E ANALISE DOS
VALORES A RECEBER PELA ENTIDADE.
AUXILIO NA ANÁLISE DOS CÁLCULOS
TRIBUTÁRIOS E PARÂMETROS
UTILIZADOS PELA ENTIDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AGROLÂNDIA

Qtde Unid

120 SERVIÇO

Valor Unit

R$100,00

Total

R$ 12.000,00

Total Fornecedor:

Total Geral

R$ 40.800,00

R$ 40.800,00

Agrolândia,30 de abril de 2024.

___________________________________

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

		2024-04-30T15:27:46-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1